
 

 

COMUNE DI NARBOLIA 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

AREA FINANZIARIA 
 

Servizio Tributi - Personale – Bilancio – Servizio Civile – Tirocini – CEASS 

 

 

 

CIG. N. 

Determinazioni Area Finanziaria 
 

N. 77 DEL 12-08-2021 

 

 

Oggetto: SELEZIONE PUBBLICA, IN FORMA CONVENZIONATA CON I 

COMUNI DI BAULADU, NARBOLIA E ZEDDIANI PER TITOLI ED 

ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI N. 3 

POSTI NEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA 

LOCALE, CATEGORIA "C".APPROVAZIONE VERBALI E 

GRADUATORIA DI MERITO. 

 

 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il Decreto del Sindaco n 3 del 22.05.2019 con il quale la Dott.ssa Giuseppina Firinu viene  

nominata Responsabile dell’Area Contabile e Amministrativa fino alla scadenza del mandato; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 24.12.2020 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021-2023 e suoi allegati; 

 

VISTO il regolamento di contabilità approvato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del  

17/01/2017; 

 

VISTA la delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 08/09/2020 di approvazione del conto 

consuntivo e dei suoi allegati. 

 

PREMESSO CHE: 

1. il piano del Fabbisogno del Personale del Comune di Bauladu, redatto ai sensi dell’articolo 6  del 

decreto legislativo n.165/2001, ha evidenziato la necessità di procedere all’assunzione di un Agente 

di Polizia Locale a tempo indeterminato per 30 ore settimanali, inquadrati nella categoria “C”, del 

comparto Funzioni locali, da effettuarsi mediante concorso pubblico. È stata attivata la procedura di 

cui all’art.34 bis del D.Lgs n. 165/2001 e che pertanto la procedura concorsuale è subordinata 

all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria prevista dalla suddetta norma;  

2. il piano del Fabbisogno del Personale del Comune di Narbolia, redatto ai sensi dell’articolo 6  del 

decreto legislativo n.165/2001, ha evidenziato la necessità di procedere all’assunzione di un Agente 

di Polizia Locale a tempo indeterminato e parziale per 18 ore settimanali, inquadrati nella categoria 

“C”, del comparto Funzioni locali, da effettuarsi mediante concorso pubblico, da  esperirsi, con 

riferimento alle posizioni a tempo indeterminato, previo infruttuosità delle  procedure di 

ricollocamento obbligatorie di cui all’articolo 34-bis del medesimo decreto legislativo; 

3. il piano del Fabbisogno del Personale del Comune di Zeddiani, redatto ai sensi dell’articolo 6 del 

decreto legislativo n.165/200, ha evidenziato la necessità di procedere all’assunzione di un Agente 



Determinazioni Area Finanziaria n.77 del 12-08-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 2 

di Polizia Locale a tempo indeterminato e pieno, inquadrati nella categoria “C”, del comparto 

Funzioni locali, da effettuarsi mediante concorso pubblico. In data 30.09.2020 è stata attivata la 

procedura di cui all’art.34 bis del D.Lgs n. 165/2001 e che pertanto la procedura concorsuale è 

subordinata all’esito negativo della procedura di mobilità obbligatoria prevista dalla suddetta 

norma.  

4. Il Decreto legge n 44 del 01.04.2021 art. 10 comma 1 lett a. prevede “a) nei concorsi per il  

reclutamento di personale non dirigenziale, l'espletamento di una sola prova scritta e di una prova 

orale”. 

5. La graduatoria potrà essere utilizzata anche per assunzioni a tempo pieno. 

 

RICHIAMATE le seguenti delibere: 

1. Consiglio Comunale di Narbolia n.19 del 15.10.2020  

2. Consiglio Comunale di Bauladu n. 29 del 21.10.2020  

3. Consiglio Comunale di Zeddiani n. 23 del 15.10.2020  

con le quali è stata approvata la convenzione tra le tre Amministrazioni Comunali per la gestione  

associata della procedura concorsuale per la copertura a tempo indeterminato di n. 3 posti del 

profilo  

professionale di Agente di Polizia Locale, categoria “C”. 

 

VISTA da propria precedente determinazione n 29 del 08.04.2021 con la quale è stato approvato il  

bando di concorso e la trasmissione dell’avviso di concorso per la pubblicazione sulla Gazzetta  

Ufficiale. 

 

DATO ATTO CHE il bando è stato regolarmente pubblicato in Gazzetta Ufficiale in data 

01.06.2021 e che pertanto la scadenza per la presentazione delle domande è slittata al 01.07.2021 

 

VISTA la propria precedente determinazione n 52 del 04.06.2021 si prende atto della data di 

effettiva  

pubblicazione in gazzetta ufficiale e si prorogano conseguentemente i termini per la presentazione 

delle domande per la partecipazione alla selezione in oggetto; 

 

VISTE le istanze presentati per la partecipazione alla selezione pubblica per n 3 agenti di polizia 

locale; 

 

DATO ATTO CHE: 

- Sono pervenute complessivamente 188 domande di partecipazione 

- n 10 istanze non rispettano i requisiti previsti dall’art 4 dell’avviso di selezione e sono pertanto  

escluse dalla selezione; 

- n 178 istanze sono ammesse alle prove selettive e di cui n. 52 richieste sono ammesse con  

riserva. 

 

VISTA la propria determinazione n. 63 del 09.07.2021 avente ad oggetto l’approvazione 

dell’elenco candidati ammessi e non ammessi. 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 66 del 20.07.2021 con la quale è stata nominata la 

Commissione composta da: 

• Arch. Emanuela Figus– Presidente - Componente esperto esterno; 

• Ing. Riccardo Vacca - Componente esperto esterno; 

• Com.te Piera Piana – Componente esperto esterno; 

• le funzioni di Segretario verbalizzante della suddetta Commissione sono state svolte dalla 



Determinazioni Area Finanziaria n.77 del 12-08-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 3 

dott.ssa Serena Nonnis, Istruttore Amministrativo, Cat. C, dipendente del Comune di 

Narbolia. 

 

VISTI: 

- il verbale n. 1 del 20.07.2021 relativo alla prova preselettiva; 

- il verbale n. 2 del 21.07.2021 relativo alla prova scritta e relativa correzione  

- il verbale n. 3 del 10.08.2021 relativo all’espletamento della prova orale. 

 

PRESO ATTO che in data 10.08.2021 si è svolta la prova orale della selezione di cui trattasi. 

 

ATTESO che a seguito dell’attribuzione dei punteggi assegnati dalla Commissione è stata stilata la 

seguente graduatoria di merito dei candidati: 

  
COGNOME NOME TITOLI VOTO 

SCRITTO 

VOTO 

ORALE 

TOTALE 

1 PANZALIS GIUSEPPE  0,60 24,33 28 52,33 

2 COLLU FRANCESCA 0,70 23,33 24 47,33 

3 DEFENDENTE ROMINA  0,65 23,33 23 46,98 

4 ZINGARO AGOSTINO 0,55 21,00 21 42,55 

5 BIANCU EFISIO  0,50 21,00  NON IDONEO 

 

 

 

RISCONTRATA la legittimità del procedimento concorsuale e dei singoli atti della Commissione 

Esaminatrice, che risultano conformi alle disposizioni di legge in materia. 

 

RITENUTO pertanto opportuno approvare i verbali numeri 1,2,3 della Commissione esaminatrice 

della selezione pubblica in oggetto e la relativa graduatoria di merito. 

 

DATO ATTO che dai suddetti atti risultano vincitori della selezione in oggetto i Sigg.ri: 

  
COGNOME NOME TITOLI VOTO 

SCRITTO 

VOTO 

ORALE 

TOTALE 

1 PANZALIS GIUSEPPE  0,60 24,33 28 52,33 

2 COLLU FRANCESCA 0,70 23,33 24 47,33 

3 DEFENDENTE ROMINA  0,65 23,33 23 46,98 

 

CONSIDERATO che il primo in graduatoria potrà scegliere la propria sede di lavoro tra i Comuni 

di Bauladu, Zeddiani e Narbolia e di conseguenza anche il candidato collocato al secondo posto. 

 

DATO ATTO che con nota del 11.08.2021, prot.5284, è stato richiesto ai tre vincitori di effettuare 

la scelta della sede di lavoro e che: 

- con nota del 12/08/2021 prot. N. 5302, il sig. Giuseppe Panzalis ha espresso la propria 

preferenza per il Comune di Bauladu; 

- con nota del 11.08.2021, prot. N. 5299, la sig.ra Collu Francesca ha espresso la propria 

preferenza per il Comune di Zeddiani; 

- con nota del 12.08.2021, prot. N. la sig.ra Defendente Romina ha espresso la propria 

preferenza per il Comune di Narbolia 

 

RISCONTRATO CHE in base alla suddetta graduatoria è possibile procedere alla costituzione del 

rapporto di lavoro con i vincitori. 



Determinazioni Area Finanziaria n.77 del 12-08-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 4 

 

PRESO ATTO che in merito alla presente istruttoria, ai sensi dell’art.6 bis della L.241/90, non si 

versa in ipotesi di conflitto di interesse, neanche potenziale, e non si ravvisano gravi motivi di 

convenienza che determinano il dovere di astensione. 

 

Visti: 

- Lo Statuto Comunale.  

- il D.Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche".  

- il D. Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico Delle Leggi Sull’ordinamento Degli Enti Locali, a norma 

dell'articolo 31 della legge 3 agosto 1999, n. 265”.  

- il D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 

e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 

- Il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro, comparto Regioni ed Enti Locali. 

 

D E T E R M I N A 

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

Di approvare i verbali della Commissione Esaminatrice n. 1,2,3 relativi alla “SELEZIONE 

PUBBLICA, IN FORMA CONVENZIONATA CON I COMUNI DI BAULADU, NARBOLIA E 

ZEDDIANI PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO DI 

N. 3 POSTI NEL PROFILO PROFESSIONALE DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE, 

CATEGORIA "C". 

 

Di approvare la seguente graduatoria di merito, facente parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione: 

  
COGNOME NOME TITOLI VOTO 

SCRITTO 

VOTO 

ORALE 

TOTALE 

1 PANZALIS GIUSEPPE  0,60 24,33 28 52,33 

2 COLLU FRANCESCA 0,70 23,33 24 47,33 

3 DEFENDENTE ROMINA  0,65 23,33 23 46,98 

4 ZINGARO AGOSTINO 0,55 21,00 21 42,55 

 

 

Di dare atto che i verbali n. 1,2,3 della Commissione esaminatrice, debitamente sottoscritti dai 

Commissari e dal Segretario verbalizzante, non saranno pubblicati all’Albo Pretorio ma saranno 

conservati agli atti presso l’Ufficio Personale. 

 

Di nominare vincitori della selezione di cui trattasi i Sigg.ri 

  
COGNOME NOME TITOLI VOTO 

SCRITTO 

VOTO 

ORALE 

TOTALE 

1 PANZALIS GIUSEPPE  0,60 24,33 28 52,33 

2 COLLU FRANCESCA 0,70 23,33 24 47,33 

3 DEFENDENTE ROMINA  0,65 23,33 23 46,98 

 

Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio on line del Comune di Narbolia e nella sezione 

Amministrazione Trasparente dell’Ente sotto-sezione “bandi di concorso”. 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.77 del 12-08-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 5 

 

 
 

 

Il Responsabile del Procedimento 

  

 

      Responsabile del servizio 

      Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 



Determinazioni Area Finanziaria n.77 del 12-08-2021 COMUNE DI NARBOLIA Pag. 6 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153 del T.U. Enti Locali D. 

Lgs. 18.8.2000, n. 267, esprime parere favorevole sull’atto n.77 del 12-08-2021   attestando la regolarità 

e il rispetto dell’ordinamento contabile, delle norme di finanza pubblica, del regolamento di 

contabilità, la corretta imputazione, la disponibilità delle risorse , il presupposto giuridico, la 

conformità alle nome fiscali, l’assenza di riflessi diretti e/o indiretti pregiudizievoli, patrimoniali e 

di equilibrio di bilancio. 

 

Narbolia              

 

 Responsabile Serv. Finanziario 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente determinazione, viene pubblicata all’Albo Pretorio on line Comunale al n.       dal  

giorno                    al                       (art. 124, C.1° - T.U. Enti Locali D. Lgs. 18.8.2000, n. 267) 

 

Narbolia,            

 

 Responsabile del servizio 

 Dott.ssa Firinu Giuseppina 

 

 

 


